myt alsodanne befcheyde, dat wy nicolaus, abth, tilemannus, prior, vnnnd de gantze fame-  
ninge vorgemelt, vnd al vnse nakamelinge willenn alle iar, de wile dat vnse kloftere steydt, der  
vorgenanntenn Elifabet orer vnd olderen al oren leuen frunde fselen, de vth oren flechte vor-  
storuenn synt, effte in tokamenden tyden vorfteruen werdenn, myt vigilien vnd selemiffen began,  
vnnnd dar to laue wy abth, prior vnnnd gantze samnige bouen genomph, vor vnnns vnnnd vnse na-  
kamelinge, dat wy der ergedachtenn Elizabeth al iar vp vnnnser leuen frowen lichtmiffen daghe  
van dem III gulden tinfse vth vnsses klofters redeften guderenn eynenn stendalsche marck de tydt  
ores leuendes vnvortogert geuen willen vnnnd vornügen ane geuerde; Befunderen na orme dode  
sehole wy effte vnse nakomelinge nemant mer vorpflicht syn tho geuen. Des tho orkunde hebbe  
wy nicolaus, abth, vorgemelt vnser ebbedie ingefegel wytteliken laten hangen an duffsen apen-  
breeff. Na der borth Cristfi ymme vefteynhunderdften vnd tynden iare, amme dingeldage na Sco-  
lastice virginis.

Cap. II, fol. 52.

XCVIII. Gedächtnißstiftung der Wittwe Elisabeth Walke in Tangermünde bei dem Kloster  
Hillersleben, vom 27. Juli 1510.

In nomine Domini amen. Anno a natiuitate eiusdem Millefimo quingentesimo decimo, in-  
dictione tertia decima, pontificatus sanctissimi in cristo patris et domini, domini nostri Iulii diuina  
prouidencia pape secundi anno septimo, die vero solis, vicesima septima mensis Iulii, in mei nota-  
rii publici et testium infra scriptorum prefencia personaliter constituta honesta matrona Elizabeth,  
relictæ petri valken, Cuius dum vixit oppidi tangermundenfis, halberstadenfis dyocesis, non  
vi, dolo, metu aut aliqua alia sinistra machinatione seducta, vel circumuenta, sed eius spontanea vo-  
luntate liberoque arbitrio et bene deliberata asseruit, melioribus modo, via, iure et forma, quibus melius  
potuit, pure propter deum, condicione tamen infra scripta adiecta, pro se et propter parentum et  
amicorum animarum salute, Cessit et donauit donacione valida et irreuocabili ac inter uiuos man-  
cipata Reuerendo in cristi patri et Domino Nicolao abbati ac venerabilibus religiosi viris Tile-  
manno, priori totique conuentui monasterii in hildesleue, dicte halberstadenfis diocesis, ordinis  
sancti Benedicti, Quinquaginta florenos renenses, quos eidem dominis, abbati et priori facto realiter  
et cum effectu numerauit atque pagauit. Ipsi que domini abbas et prior, dicti conuentus et mona-  
sterii nomine, eandem summam cum graciaram actione recipientes, vltorius ad vota et desiderium  
dicte elifabet promiserunt, se singulis annis futuris perpetuis temporibus memoriam dicte elifa-  
bet donatricis ac parentum et amicorum suorum cum vigilis et missis animarum iuxta monasterii  
sui ritum velle et debere peragere et obseruare, Nec non et eidem elifabet singulis annis, quoad  
vixerit, vnam marcam stendaliensem de et ex fructibus redditibus et prouentibus predicti sui mo-  
nasterii presentibus et futuris pro aliquali remuneracione, sine omni contradictione, perfoluere atque  
dare, Rursum prefata elifabet omnibus et singulis iuribus, sibi ad dictam summam quinquaginta  
florenorum quomodolibet competentibus, pro se et heredibus suis renunciauit, nec non prelibatis